
 

Zarządzenie Nr 496/2022 

Wójta Gminy Tuchomie 

z dnia 3 sierpnia 2022 r. 

w sprawie prowadzenia gospodarki w lasach Gminy Tuchomie 

Na podstawie art. 30 ust. 2, pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559) Wójt Gminy Tuchomie zarządza, co następuje: 

 

§ 1. Gospodarka w lasach Gminy Tuchomie prowadzona jest zgodnie z załącznikiem do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza Kierownikowi Referatu Gospodarczego Urzędu Gminy w Tuchomiu. 

 

§ 3. Zarządzenie zostanie podane do wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w 

Tuchomiu, sołectwach gminy Tuchomie oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

§ 4. Traci moc Zarządzenie nr 493/2022 Wójta Gminy Tuchomie z dn. 29 lipca 2022 r., w sprawie prowadzenia 

gospodarki w lasach Gminy Tuchomie. 

 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

          Wójt Gminy Tuchomie 

          Jerzy Lewi Kiedrowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 496/2022 

Wójta Gminy Tuchomie 

z dnia 3 sierpnia 2022 r. 

Gospodarka w lasach Gminy Tuchomie  

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

1. Podstawą prowadzenia gospodarki leśnej jest ustawa z dnia 28 września 1991 roku o lasach (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 672). 

2. Pozyskanie drewna w poszczególnych lasach realizowane jest zgodnie z obowiązującym uproszczonym 

planem urządzenia lasu Gminy Tuchomie. 

3. Pozyskane drewno jest cechowane i legalizowane zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 

4. Hodowla, ochrona oraz użytkowanie lasów jest prowadzona zgodnie z uproszczonym planem urządzenia lasu, 

w ramach zaplanowanych środków budżetowych. 

Rozdział 2. 

Gospodarka leśna. 

1. Lasami stanowiącymi własność Gminy Tuchomie zarządza Wójt Gminy Tuchomie przy pomocy 

pracowników zatrudnionych w Urzędzie Gminy w Tuchomiu. 

2. Prace z zakresu hodowli, ochrony oraz użytkowania lasu prowadzone są poprzez wykonawców wyłonionych 

w drodze przyjętej dla zamówień publicznych lub przez pracowników zatrudnionych w Urzędzie Gminy w Tuchomiu. 

Za przestrzeganie przepisów, zasad bezpieczeństwa i higieny pracy oraz przepisów przeciwpożarowych podczas 

wykonywania tych prac odpowiada ich wykonawca. 

Rozdział 3. 

Gospodarka drewnem opałowym. 

1. Drewno opałowe pozyskane staraniem i na koszt gminy sprzedawane jest w drodze przetargu, przy czym 

cenę wywoławczą 1 m3 drewna opałowego ustala się w wysokości nie mniejszej niż 80% kwoty aktualnie 

obowiązującego cennika detalicznego w Nadleśnictwie Osusznica. 

2. W razie trudności ze zbytem drewna opałowego grożącym jego deprecjacją lub pogorszeniem jakości albo 

w wypadku konieczności szybkiego usunięcia drzew uszkodzonych wskutek klęski żywiołowej lub siły wyższej, Wójt 

Gminy Tuchomie może obniżać cenę wywoławczą określoną w ust. 1, jednak nie więcej niż o 50%.  

3. Dopuszcza się pozyskanie drewna opałowego kosztem i staraniem nabywcy (samowyrób) przez osoby 

fizyczne będące mieszkańcami gminy Tuchomie, które zgłoszą się do Urzędu Gminy w Tuchomiu w odpowiedzi na 

ogłoszenie, w tym zakresie, dokonane przez Wójta Gminy Tuchomie w drodze zarządzenia z zastrzeżeniem ust. 5. 

Za przestrzeganie przepisów, zasad bezpieczeństwa i higieny pracy oraz przepisów przeciwpożarowych podczas 

wykonywania tych prac odpowiada ich wykonawca (nabywca). 

4. W przypadku, jeżeli w odpowiedzi na ogłoszenie, o którym mowa w ust. 3, złożonych zostanie na daną 

działkę oznaczoną w ogłoszeniu więcej niż jedna oferta, przeprowadza się drugi etap postępowania, w ramach którego 

o wyłonieniu nabywcy decyduje cena jaką zaproponuje za poszczególne rodzaje drewna opałowego przeznaczonego 

do pozyskania kosztem i staraniem nabywcy (samowyrób). 

5. Dopuszcza się możliwość złożenia oferty na pozyskanie drewna opałowego kosztem i staraniem nabywcy 

(samowyrób) przez osoby fizyczne będące mieszkańcami gminy Tuchomie, bez ogłoszenia, o którym mowa w ust. 3. 

W takim wypadku w ofercie należy określić numer działki, której oferta dotyczy oraz proponowany termin pozyskania 

drewna opałowego kosztem i staraniem nabywcy (samowyrobu).  Za przestrzeganie przepisów, zasad bezpieczeństwa 

i higieny pracy oraz przepisów przeciwpożarowych podczas wykonywania tych prac odpowiada ich wykonawca 



 

(nabywca). 

6. Gmina Tuchomie realizuje sprzedaż drewna opałowego pozyskanego kosztem i staraniem nabywcy 

(samowyrób) według stawek aktualnie obowiązującego cennika detalicznego w Nadleśnictwie Osusznica. 

 

7. Nieodpłatne przekazanie drewna opałowego: 

1) w przypadku klęski żywiołowej lub innego wypadku losowego, Wójt Gminy Tuchomie na wniosek 

zainteresowanego mieszkańca Gminy Tuchomie, za pośrednictwem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Tuchomiu może przyznać nieodpłatnie do 10 m3 drewna opałowego; 

2) drewno opałowe pochodzące z lasów Gminy Tuchomie może być przeznaczone nieodpłatnie, na wniosek 

sołtysa, na utrzymanie budynków lub lokali użyteczności publicznej w danym sołectwie; 

3) przekazanie drewna w przypadkach określonych w pkt 1 i 2 następuje po zatwierdzeniu przez Wójta 

Gminy Tuchomie. 

Rozdział 4. 

Gospodarka drewnem użytkowym. 

 

1. Sprzedaż drewna użytkowego organizowana jest w drodze przetargowej, przy czym cenę wywoławczą 1 m3 

drewna użytkowego ustala się w wysokości nie mniejszej niż 80% kwoty aktualnie obowiązującego cennika 

detalicznego w Nadleśnictwie Osusznica. 

2. W razie trudności ze zbytem drewna użytkowego grożącym jego deprecjacją lub pogorszeniem jakości albo 

w wypadku konieczności szybkiego usunięcia drzew uszkodzonych wskutek klęski żywiołowej lub siły wyższej, Wójt 

Gminy Tuchomie może obniżać cenę wywoławczą określoną w ust. 1, jednak nie więcej niż o 50%.  

3. Nieodpłatne przekazanie drewna użytkowego: 

1) w przypadku klęski żywiołowej lub innego wypadku losowego, Wójt Gminy Tuchomie na wniosek 

zainteresowanego mieszkańca Gminy Tuchomie, za pośrednictwem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Tuchomiu, może przyznać nieodpłatnie do 5 m3 drewna użytkowego na częściową likwidację skutków ww. 

zdarzeń; 

2) drewno pochodzące z lasów Gminy Tuchomie może być przeznaczone nieodpłatnie na budowę lub 

modernizację obiektów użyteczności publicznej, mostów, urządzeń p.poż. i innych stanowiących własność 

komunalną, położonych na terenie Gminy Tuchomie, w ilościach wynikających z materiałowego zestawienia 

sporządzonego przez projektanta lub merytorycznego pracownika Urzędu Gminy w Tuchomiu; 

3) przekazanie drewna w przypadkach określonych w pkt 1 i 2 następuje po zatwierdzeniu przez Wójta Gminy 

Tuchomie. 

 

Rozdział 5. 

Gospodarka finansowa 

1. Dochody uzyskane ze sprzedaży drewna stanowią dochody budżetu Gminy a wydatki związane z gospodarką 

w lasach wchodzą w skład wydatków budżetowych. 

2. Drewno pochodzące z lasów Gminy Tuchomie jest klasyfikowane podczas legalizacji pozyskania drewna 

(odbiórki) według norm na surowiec drzewny obowiązujących na terenie miejscowego nadleśnictwa Lasów 

Państwowych. 

3. Formy płatności za drewno: 

1) gotówką (w kasie Urzędu Gminy Tuchomie) - w dniu zakupu; 

2) bezgotówkowo (przelew na rachunek bankowy) - w terminie określonym na fakturze. 

4. Terminy wydawania zakupionego drewna, po wcześniejszym uzgodnieniu z pracownikiem Urzędu Gminy w 

Tuchomiu.  

5. Dokumenty sprzedaży: 

1) faktura VAT - dokument potwierdzający dokonanie zakupu drewna; 

2) potwierdzenie dokonania płatności przelewem za zakupione drewno; 



 

3) kwit wywozowy - dokument upoważniający nabywcę do odbioru drewna w danym sołectwie, w określonej ilości, 

jakości, i w oznaczonym na nim terminie wydania drewna. Datą sprzedaży jest data wystawienia faktury VAT, 

która jest podstawowym dokumentem sprzedaży. 

6. Wydawanie zakupionego drewna: 

1) odbywa się w terminie określonym w kwicie wywozowym. Termin ten ustala się nie dłuższy niż 14 dni od daty 

wystawienia kwitu wywozowego; 

2) datę wydania drewna ustala pracownik Urzędu Gminy w Tuchomiu w porozumieniu z zakupującym drewno;  

3) prolongata daty odbioru zakupionego drewna powyżej 14 dni może być dokonana jedynie w wyjątkowych 

sytuacjach przez pracownika Urzędu Gminy, po uzyskaniu akceptacji Wójta Gminy; 

4) w przypadku nie wywiezienia drewna w obowiązującym terminie Sprzedający nie odpowiada za zakupiony 

materiał, a Nabywca nie może wnosić roszczeń do Sprzedawcy co do pogorszenia stanu jakościowego, częściowej 

lub nawet całkowitej kradzieży zakupionego produktu, itp. 

5) zakupione drewno jest wydawane ze składu czy lasu wyłącznie w obecności pracownika Urzędu Gminy w 

Tuchomiu. Datę wydania drewna wydający drewno odnotowuje na kwicie wywozowym i jest ona potwierdzana 

podpisem odbiorcy; 

6) samowolne pobieranie zakupionego na fakturę VAT drewna bez wystawienia kwitu wywozowego skutkować 

może karą grzywny zgodnie z ustawą z dnia 20 maja 1971r. - Kodeks wykroczeń (Dz. U. z 2021 r. poz. 2008). 

7. Kupujący może składać reklamację co do jakości zakupionego surowca, do 14 dni (z wyjątkiem reklamacji 

na siniznę lub zaparzenie - do 2 dni) od wywozu drewna. Reklamacje (przeklasyfikowanie oraz przecenę) 

zakupionego drewna w sprzedaży detalicznej rozpatruje Komisja powołana zarządzeniem Wójta Gminy Tuchomie, 

w terminie 14 dni od daty pisemnego zgłoszenia reklamacji. 

  


